ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

Số: 22/2023/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Đỏc lâp - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày 26 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ Quyết định số 66/2014/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm^ 2014 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ban hành quy định giá bồi thường, hỗ
trợ cây trồng, vât nuôi, diêm nghiệp khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh

Bà Rịa - Vũng Tàu

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình
số 132/TTr-SNN ngày 23 tháng 5 năm 2023 về dự thảo Quyết định bãi bỏ Quyết định
số 66/2014/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa
- Vũng Tàu ban hành quy định giá bồi thường, hỗ trợ cây trồng, vật nuôi, diêm nghiệp
khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định số 66/2014/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2014
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ban hành Quy định giá bồi thường, hỗ
trợ cây trồng, vật nuôi, diêm nghiệp khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Bà Rịa
- Vũng Tàu.

Lý do: Nội dung của Quyết định số 66/2014/QĐ-UBND không còn phù hợp với
quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Luật Đất đai năm 2013 và
các văn bản hướng dẫn thi hành.

CÔNG BÁO BÀ RỊA - VŨNG TÀU/Số 34/ Ngày 01-06-2023 5

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 5 tháng 6 năm 2023.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn
thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố
thuộc tỉnh và các đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Công Vinh

6 CÔNG BÁO BÀ RỊA - VŨNG TÀU/Số 34/ Ngày 01-06-2023

		2023-06-05T10:46:01+0700

		2023-06-07T15:48:16+0700